
23. August: Matteus 16,13-20: Peters bekjennelse 
Denne tekstperikopen markerer et skille i Matteusevangeliet. Fram til dette kapittelet har Jesus reist 
mellom mange ulike byer og steder for å forkynne at himmelriket er nær gjennom ord og handling. 
Nå vender han blikket og beina mot Jerusalem, og resten av evangeliet handler om både den fysiske 
og mentale reisen mot korset. I denne tekstperikopen kommer også Peters bekjennelse av hvem 
Jesus er. Jesus og disiplene er i Cæserea Filipi, på hedensk mark og i et område hvor både 
naturguder og keiseren ble dyrket som guder. Her er det Jesus spør hvem folk sier at han er, og 
hvem disiplene sier at han er. Peter bekjenner: Du er Messias, den levende Guds sønn. Jesus svarer 
med å fortelle hvem Peter er: En klippe som har fått åpenbart noe fra Gud. Det er diskutert om det 
er Peter eller bekjennelsen hans som er klippen kirken skal bygges på, og kanskje er de to uløselig 
knyttet sammen. DUansett blir Peter anerkjent for den troen han viser, og blir lovet at dødsrikets 
porter ikke skal få makt over kirken – det kan forstås som et frempek mot oppstandelse, og mot 
håpet den kristne kirke lever i, at døden ikke er det endelige for de som tror på Jesus. 

 Peter (og senere de andre disiplene med ham) blir gitt nøklene til himmelriket. Nøklene kan forstås 
som autoritet og myndighet i avgjørelser som har konsekvenser for himmelriket. I det ligger det et 
stort ansvar: nøkkelmakten skal ikke først og fremst brukes til å stenge andre ute eller “binde” dem, 
men til å løsne bånd og lenker og åpne opp, så alle kan få tre inn gjennom himmelens porter.  

Et prekenpoeng her kan være å se på hvordan kirken gjennom tiden  - og i dag! - forvalter 
“nøkkelansvaret”. Hvem får slippe inn i våre menigheter, fellesskap og kirker? Er det noen vi 
bevisst eller ubevisst stenger døren for? Hvordan takler vi spenningen mellom at alle skal få tre inn, 
men at Jesus i denne teksten tydelig vektlegger bekjennelsen av ham som den levende Guds sønn 
for at kirken skal kunne oppstå og fortsette å eksistere? 


